Pro hac autem sententia & opinione repræsentationis iuris negatiua , quamplurima expendunt fundamenta , & rationes permultas considerant Curtius Iunior, qui latē & notabiliter id prosequitur, in consil. 57. numero 9. cum seq. & in consilio 69. ex num. secundo, & in consilio 161. numero 16. Parisius, qui latissimè etiam prosequitur materiam, in consilio 37. numero 46. cum pluribus sequentibus, libro secundo, & in consilio 9. num. 19. & 23. cum sequent. eodem libro, & in consilio 63. numero 4. cum sequent. libro 3. late Antonius Galeatus Maluasia, dicto consilio 22. ex numero 30. cum sequentibus, libro primo. Latissime Velazquez Auendañus, in dicta. l. 40. Tauri, glossa 8. ex numero 4 . usque ad numerum 37. qui & iura quoque diversa pro ipsam sententia perpendunt. Maxime, l. cum pater, §. hæreditatem, el primero, ff. de leg. 2. l. generali capite. 6. filios ex Seio, ff. de usufructu legato, l. quoties, la 1. ff. de reb. dubijs, l. hæredes

Quotidian.controuersi.iuris.

mei, §. cum ita. ff. ad Trebellianum. l. si-
lix. §. Atitia vxor mea. ff. de conditioni-
bus, & demonstrationibus. Quibus ta-
men iuribus, atque etiam eiusdem partis
fundamentis statim verè, & breuiter res-
pondebitur in confirmatione secundæ
opinionis, superiori omnino contrarię.
Ibidem etiam respondetur rationi illi,
qua præcipue eadem opinio superior
subsistit, videlicet quod maioratus insti-
tutor ex verbis prefatis, duntaxat volue-
rit, ad maioratus successionem inuita-
re, atque demonstrare illum, qui tempo-
re mortis ultimi successoris, verè vi-
vus, ac superstes fuerit, atque ideo videa-
tur nepotem excludere, & filium secū-
dogenitum vocare, quoniam hīc verè
filius superstes est, & nō primogenitus,
qui non superuixit.

341 Succedit ergo contraria sententia,
imò quod ex verbis prædictis repre-
sentatio non excludatur, nec ab institutore 342
maioratus exclusa censeatur: quam fir-
miter tenuerunt, & secundum eam plu-
ries responderunt permulti etiam, &
maiori nominis authores, Romanus in-
quam, Bellamera, Cumanus, Fulgosius,
Corneus, Alexáder, Barbacia, Carolus
Molineus, Iason, Crotus, Ruinus, Gra-
tus, Riminaldus, Socinus Iunior, Pari-
sius, Craueta, & Zanchus, quos retulit
Ludouicus Molina, de Hispanorum pri-
mogenijs, lib. 3. dict. cap. 8. nu. 20. versic.
contrariam autem sententiam. Et sub-
dit, quod in proprijs terminis Hispano-
rum maioratum, sic concludunt, atque
resoluunt Abbas, in consilio 85. lib. 1. Ro-
manus, in consilio 29. Castrensis, in cō-
silio 164. lib. 2. Bologninus, in consil. 62.
columna 6. in fin. cum sequent. Bellame-
ra, decisione 723. numero 16. & 17. cum
sequet. Barbacia, in consil. 10. lib. 2. & in
additionibus ad Baldum, in l. cum anti-
quoribus. C. de iure deliberandi, ver-
bo, constat. Idem Barbacia ultra locum
ā Molina relatum, in consilio 61. lib. 1.
vbi latè per quatuor columnas. In His-
panorum quoque primogenijs, & maio-
ratis nostris hanc sententiam ample-
tuntur Ioannes Matiençus, in l. 5. tit. 7. 344

gloss. 6. nu. 2. in princip. lib. 5. nouæ collec-
tionis Regiæ. Ioannes Gutierrez, pra-
cticarum libro 3. quæstione 67. ex num.
35. usque ad numerum 43. pater Ludoui-
cus Molina, tomo 3. de iustitia, & iure,
dispositione 629. numero 5. versiculo,
vtrum ac tem, folio 443. Blazius Flores
Diaz de Mena, in additionibus ad deci-
sionem Gamæ 308. versiculo, quæ ob-
tinent, parte 2. fol. 31. qui dicit, nepotem
patris o præferri in successione maiora-
tus, post decisionem dictæ l. 40. Tauri,
etiam si filius maior superstes vocetur,
nisi ex alijs contrarium appareat, scili-
cet verba illa ex proposito à fundatore
apposita esse ad exclusionem repræsen-
tationis, non si fortuito ad demonstra-
tionem successoris (quod in dubio præ-
sumitur) & ita dicit practicari, nec solū
ex his verbis representationem exclu-
di (vt dixi.)

342 Et quidem secunda hæc opinio, atq;
sententia verior est, & probabilit̄, atq;
in hiscē Regnis in nostris primogenijs
seu maioratibus omnino amplectenda,
& vt alia plurima omittam, quæ ex Ab-
bate, Calatrēsi, & Bolognino deduci pos-
sent pro vallidissimis huius partis fun-
damatis, ex Barbacia quoque, dicto cō-
silio 61. libro 1. Ea duntaxat perpendam
fundamenta, quæ nullo pacto vitari po-
sunt, & verè in proposito concludunt.

343 Ac primum illud, videlicet condicio-
nem etiam filio appositam eiusmodi, in
nepote, patre defuncto per representa-
tionem verificari, vt superiores autho-
res longa serie probarunt, & infra dicā.
Deinde conditionem eandem à iure ra-
cite inesse, cum semper filius maior, qui
tempore mortis ipsius superfuerit, ad
primogenij successionē admittatur, vt
notum est, & probatur in l. 2. tit. 15. part.
2. & in dict. l. 40. Tauri. Vnde quamuis
exprimatur, nihil operatur, nec opera-
ri debet, ex l. 3. ff. de legatis primo l. 1. ff.
de condit. & demonstrat. quomodo ex
traditionibus, quam plurimorum hanc
sententiam fundauit Molina, lib. 3. dict.
cap. 8. nu. 20. versic. contrariam autem
344 sententiam. In principio, nec satisfacit

Velazquez Auendañus, dicta glossa 8.
 l.40. Tauri, num. 38. dum dicit, quod in primogenitorum successionibus, id tantum ex ipsorum natura inesse dicatur, ut filius maior primogenitus semper admittatur, neposq; ex prædefuncto præferatur secundogenito ipsorum, & hæc qualitas seu cōditio primogenituræ, aut maioriæ semper inest de iure tacite, & ideo si exprimatur, nihil operatur. Aliꝝ vero qualitates seu cōditiones extraordinariæ, vt super existentia, atque similes, dici non potest (vt ipse Auendañus afferit) quod de iure tacite insint, immo contra ius, & ordinariam primogenitorum naturam esse videtur, & ideo si exprimantur multum debet operari. Hæc inquam solutio, siue euasio Auendañi non mihi placet, nec satisfacit ex eo, quod si verum est (vt idemmet fatetur) conditionem seu qualitatem primogenituræ, & maioriæ, atque ut filius maior primogenitus semper admittatur, ne posque ex ipso prædefuncto præferatur secundogenito, semper de ipsorum natura in primogenijs seu maioratibus inesse, & ideo si exprimatur, nihil operari: verum etiam erit, qualitatem illam seu cōditionem extraordinariam super existentia, atque alias similes, de iure, atque ex natura eorundem primogenitorum in necessariam consequentiam inesse videri, & consequenter repræsentationem non excludere, nisi ita exprimantur, vt excludendi repræsentationem animum, atque voluntatem de- notent aperte. Idque ex decisione dictæ l.2. titulo 15. partita 2. satis clare probatur, si ipsa perpendatur, prout perpendiculari debet, & statim animaduertam. Expressiusq; ex decisione dict. l.40. Tauri, ibi namque (vt pluries repetitum est) nepotem patruo præferri, regulariter, atque indistincte statuitur, nec casus hic excipitur, aut distinguitur, sed duntaxat casus ille excipitur, quando expressa dispositione aliud institutor maioratus cauerit, atque statuerit; ergo si expressa dispositione, id non statuat, credendum erit, id semper inesse, atque